
                         

       UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES 

 

 
 

 

                                                                                               Expediente N° 200-2055/21 
 

LA PLATA, 4 de agosto de 2022.- 
 
R E S O L U C I O N C.D. Nº: 102 
 
                      VISTO los términos de la Resolución CD N° 206/21, 
donde se aprobó el llamado a Concurso Cerrado de Méritos, Oposición y Antecedentes 
para cubrir dos (2) cargos de Profesores y tres (3) cargos de Auxiliares Docentes en esta 
Unidad Académica; y 
 
                                                             ATENTO que se requiere designar a los miembros 
de las Comisiones Asesoras y establecer las fechas de inscripción de los aspirantes a los 
cargos precitados; y 
     
                  CONSIDERANDO lo aprobado por este Órgano de 
Gobierno por unanimidad de sus miembros presentes dieciséis (16) en su Sesión Ordinaria 
N° 78 de fecha 13 de julio de 2022; 
   

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES 

 
R E S U E L V E: 

 
Artículo 1º.-: Designar a las Comisiones Asesoras que intervendrán en el Concurso 

Cerrado de Méritos, Oposición y Antecedentes para cubrir dos (2) cargos de 
Profesores y tres (3) cargos de Auxiliares Docentes en esta Unidad 
Académica, que se detalla en el Anexo I, y que pasa a formar parte de la 
presente Resolución.- 

 
Artículo 2º.-: Fijar el período comprendido entre el 05/09/22 al 04/10/22 y entre el 05/09/22 

al 26/09/22 respectivamente, para la inscripción de los aspirantes para el 
llamado a Concurso Cerrado de Méritos, Oposición y Antecedentes para 
cubrir dos (2) cargos de Profesores y tres (3) cargos de Auxiliares Docentes, 
la que deberá formalizarse en el Departamento Concursos de la Facultad de 
Ciencias Agrarias y Forestales de la Universidad Nacional de La Plata, en el 
horario de 8.00 a 12.30 horas de lunes a viernes, lugar donde los interesados 
deberán retirar el formulario de inscripción y presentarlo debidamente 
completado, conjuntamente con la documentación exigida en el Estatuto de la 
Universidad Nacional de La Plata y el Reglamento Interno de la Facultad.- 

 
Artículo 3º.-: Regístrese, comuníquese a: DIRECCIÓN OPERATIVA, DEPARTAMENTOS 

DOCENTES, SECRETARÍA ACADÉMICA, CENTRO DE ESTUDIANTES Y 
CENTRO DE GRADUADOS, CONCURSOS.- 

 
N/b 
 
 
                                 Dra. Cecilia Beatriz MARGARÍA                                Ing. Agr. Ricardo H. ANDREAU 

                                 Secretaria de Asuntos Académicos                                                        Decano 

                     FCAyF – UNLP                                                                FCAyF - UNLP 

ANDREAU 
Ricardo 
Hipólito

Firmado digitalmente 
por ANDREAU 
Ricardo Hipólito 
Fecha: 2022.08.05 
11:54:07 -03'00'

MARGARIA 
Cecilia Beatriz

Firmado digitalmente por 
MARGARIA Cecilia Beatriz 
Fecha: 2022.08.05 12:00:41 
-03'00'



                         

       UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES 

 

 
 

 

 
 
 

ANEXO I: RES. C.D N° 102/2022 
 
                                                          PROFESORES 

 

 
1- Departamento de Ambiente y Recursos Naturales 

 
 

Curso Cargo, 
Dedicación, 

cantidad 

Jurados Profesores Jurados Graduados Jurados 
Estudiantiles 

Geomorfología Profesor 
Adjunto 

Simple (1) 

Osvaldo Gentile 
Fernanda Gaspari 

Juan Goya 

María J. Orgeira 

Margarita 

Alconada 

Fabio Achinelli 

Emilce Galiusi 
Irina Mozo 

 

Milagros Segovia 
Giselle Ciliberti 

 

Introducción al 
Mejoramiento 

Genético 

Profesor 
Adjunto 

Exclusiva (1) 

Jorge Marquina 
Blas Livore 

Mónica Aulicino 

María Rosa Simón 

Cecilia I. Catanesi 

Santiago Sarandon 

Andrea Pelegrini 
Bárbara Novillo 

 

Enzo Dicasolo 
María Pabla Puyade 

 



 

 

 

 
 

                                        AUXILIARES DOCENTES 

 

 
1- Departamento de Ambiente y Recursos Naturales 

 
 

Curso Cargo, 
Dedicación, 

cantidad 

Jurados Profesores Jurados Graduados Jurados 
Estudiantiles 

Climatología y 
Fenología 

Agrícola 

Jefe de 
Trabajos 

Prácticos 

Exclusiva (1) 

Susana Martínez 
Gabriela Morelli 

Alejandra Carbone 

Daniel Giménez 

Susana Padin 

Fernanda Gaspari 

Carlos Zanek 
Franco Marega 

 

Alejandra Gaitán 
Palazzo Martina  

Geomorfología Jefe de 
Trabajos 

Prácticos 

Simple 

(1) 

Fernanda Gaspari 
Margarita 

Alconada 

Fabio Achinelli 

Juan Goya 

Gustavo Acciaresi 

Leopoldo Génova 

Emilce Galiusi 
Irina Mozo 

 

Milagros Segovia 
Giselle Ciliberti 

 

 

 
 
 

2- Departamento de Tecnología Agrícola y Forestal 
 
 

Curso Cargo, 
Dedicación, 

cantidad 

Jurados Profesores Jurados Graduados Jurados 
Estudiantiles 

Horticultura y 
Floricultura 

Ayudante 
diplomado 

Exclusiva (1) 

Susana Gamboa 
Susana Martínez 

Gabriela Morelli 

Ramón Isidro 

Cieza 

Griselda Sánchez 

Vallduví 

Lorenza Costa 

Luciana Dell 
Àrciprete 
Delfina Guymasí 
 

Ana Clara Alanís 
Patricia Beltramino 

 

 

 



 

           

                         

       UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES 

 

                                                                                     Expediente N° 200-2067/21 
 

LA PLATA, 4 de agosto de 2022.- 
 
R E S O L U C I O N C.D. Nº: 103 
 
                      VISTO los términos de la Resolución CD N° 216/21, 
donde se aprobó el llamado a Concurso para cubrir tres (3) cargos de Auxiliares Docentes 
pertenecientes a los Cursos de Extensión Rural e Introducción a la Administración del 
Departamento de Desarrollo Rural en esta Unidad Académica; y 
 
                                                             ATENTO que se requiere designar a los miembros 
de las Comisiones Asesoras y establecer las fechas de inscripción de los aspirantes a los 
cargos precitados; y 
     
                  CONSIDERANDO lo aprobado por este Órgano de 
Gobierno por unanimidad de sus miembros presentes dieciséis (16) en su Sesión Ordinaria 
N° 78 de fecha 13 de julio de 2022; 
   

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES 

 
R E S U E L V E: 

 
Artículo 1º.-: Designar a las Comisiones Asesoras que intervendrán en el Concurso para 

cubrir tres (3) cargos de Auxiliares Docentes pertenecientes a los Cursos de 
Extensión Rural e Introducción a la Administración del Departamento de 
Desarrollo Rural en esta Unidad Académica, que se detalla en el Anexo I, y 
que pasa a formar parte de la presente Resolución.- 

 
Artículo 2º.-: Fijar el período comprendido entre el 05/09/22 al 26/09/22 para la inscripción 

de los aspirantes para el llamado a Concurso para cubrir tres (3) cargos de 
Auxiliares Docentes pertenecientes a los Cursos de Extensión Rural e 
Introducción a la Administración del Departamento de Desarrollo Rural en 
esta Unidad Académica, la que deberá formalizarse en el Departamento 
Concursos de la Facultad de Ciencias Agrarias y Forestales de la Universidad 
Nacional de La Plata, en el horario de 8.00 a 12.30 horas de lunes a viernes, 
lugar donde los interesados deberán retirar el formulario de inscripción y 
presentarlo debidamente completado, conjuntamente con la documentación 
exigida en el Estatuto de la Universidad Nacional de La Plata y el Reglamento 
Interno de la Facultad.- 

 
Artículo 3º.-: Regístrese, comuníquese a: DIRECCIÓN OPERATIVA, DEPARTAMENTOS 

DOCENTES, SECRETARÍA ACADÉMICA, CENTRO DE ESTUDIANTES Y 
CENTRO DE GRADUADOS, CONCURSOS.- 

N/b 
 
                                 Dra. Cecilia Beatriz MARGARÍA                                Ing. Agr. Ricardo H. ANDREAU 

                                 Secretaria de Asuntos Académicos                                                        Decano 

                     FCAyF – UNLP                                                                FCAyF - UNLP 

 

MARGARIA Cecilia Beatriz
Firmado digitalmente por MARGARIA 
Cecilia Beatriz 
Fecha: 2022.08.05 11:00:37 -03'00'

ANDREAU 
Ricardo Hipólito

Firmado digitalmente por 
ANDREAU Ricardo Hipólito 
Fecha: 2022.08.05 11:54:33 
-03'00'



 

 
 
 
 
 
 

                                        ANEXO I: RES. C.D N° 103/2022 

 

Curso  Cargo,  
Dedicación, 
cantidad  

Jurados 
Profesores  

Jurados 
Graduados 

Jurados 
Estudiantiles 

Introducción a 
la 
Administración  

Jefe de 
Trabajos  
Prácticos 
Simple  
(1)  

Gustavo Acciaresi  
Gerardo Denegri  
Martín Aguerre  
Christophe 
Albaladejo  
Gustavo 
Larrañaga  
Luis Martinelli  

Carla Taraborelli 
Irina Mozo 
 

Lucía Bottan 
Nadia 
Kastelanovich 
 

Introducción a 
la 
Administración  

Ayudante  
Diplomado  
Simple (1)  

Gustavo Acciaresi  
Gerardo Denegri  
Martín Aguerre  
Christophe 
Albaladejo  
Gustavo 
Larrañaga  
Luis Martinelli  

Carla Taraborelli 
Irina Mozo 
 

Lucía Bottan 
Nadia 
Kastelanovich 
 

Extensión Rural  Jefe de 
Trabajos  
Prácticos 
Simple  
(1)  

Dardo Selis  
Irene Velarde 
Ramón Cieza  
Gustavo Acciaresi  
Gustavo 
Larrañaga  
Christophe 
Albaladejo 

Delfina Guaymasi 
Marco D´Amico 
 

María Paula 
Rumitti 
Nicolás Morales 
Tenaglia 
 

  
  

 
 



                                

       UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES                                                                                                 

 
                                                                                                           Expediente N° 200-2055/21 

 
LA PLATA, 4 de agosto de 2022.- 

 
R E S O L U C I O N C.D. Nº: 104 
 
                      VISTO los términos de la Resolución CD N° 205/21, donde se 
aprobó el llamado a Concurso Público de Méritos, Oposición y Antecedentes para cubrir veintidós 
(22) cargos de Profesores y sesenta y un (61) cargos de Auxiliares Docentes en esta Unidad 
Académica; y 
 
                                                             ATENTO que se requiere designar a los miembros de las 
Comisiones Asesoras y establecer las fechas de inscripción de los aspirantes a los cargos precitados; 
y 
     
                  CONSIDERANDO lo aprobado por este Órgano de Gobierno por 
catorce (14) votos afirmativos y dos (2) abstenciones de sus miembros presentes en su Sesión 
Ordinaria N° 78 de fecha 13 de julio de 2022; 
   

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES 

 
R E S U E L V E: 

 
Artículo 1º.-: Designar a las Comisiones Asesoras que intervendrán en el Concurso Público de 

Méritos, Oposición y Antecedentes para cubrir veintidós (22) cargos de Profesores y 
sesenta y un (61) cargos de Auxiliares Docentes en esta Unidad Académica, que se 
detalla en el Anexo I, y que pasa a formar parte de la presente Resolución.- 

 
Artículo 2º.-: Fijar el período comprendido entre el 05/09/22 al 04/10/22, y el 05/09/22 al 26/09/22 

respectivamente, para la inscripción de los aspirantes para el llamado a Concurso 
Público de Méritos, Oposición y Antecedentes para cubrir veintidós (22) cargos de 
Profesores y sesenta y un (61) cargos de Auxiliares Docentes, la que deberá 
formalizarse en el Departamento Concursos de la Facultad de Ciencias Agrarias y 
Forestales de la Universidad Nacional de La Plata, en el horario de 8.00 a 12.30 horas 
de lunes a viernes, lugar donde los interesados deberán retirar el formulario de 
inscripción y presentarlo debidamente completado, conjuntamente con la documentación 
exigida en el Estatuto de la Universidad Nacional de La Plata y el Reglamento Interno de 
la Facultad.- 

 
Artículo 3º.-: Regístrese, comuníquese a: DIRECCIÓN OPERATIVA, DEPARTAMENTOS 

DOCENTES, SECRETARÍA ACADÉMICA, CENTRO DE ESTUDIANTES Y CENTRO 
DE GRADUADOS, CONCURSOS.- 

 
N/b 
 
 
                           Dra. Cecilia Beatriz MARGARÍA                                       Ing. Agr. Ricardo H. ANDREAU 

                                 Secretaria de Asuntos Académicos                                                        Decano 

                     FCAyF – UNLP                                                                FCAyF - UNLP 

 

MARGARIA 
Cecilia Beatriz

Firmado digitalmente por 
MARGARIA Cecilia Beatriz 
Fecha: 2022.08.05 
11:50:41 -03'00'

ANDREAU 
Ricardo Hipólito

Firmado digitalmente por 
ANDREAU Ricardo Hipólito 
Fecha: 2022.08.05 11:54:50 
-03'00'



 

 

 
ANEXO I: RES. C.D N°104 

 
PROFESORES 

 
1- Departamento de Ambiente y Recursos Naturales 

 
Curso Cargo, 

Dedicación, 

cantidad 

Jurados Profesores Jurados Graduados Jurados Estudiantiles 

Edafología Profesor 

Adjunto 

Exclusiva (1) 

Margarita Alconada 

Magliano 

Fernanda Gaspari 

Martin Hurtado 

Roberto Casas Sara 

Vázquez Susana 

Martínez 

Rodolfo Bezus 

Santiago Maiale 

 

Federico Ducasse 

Virginia 

Costamagno Nicolás  

Introducción al 

Mejoramiento 

Genético 

Profesor 

Adjunto 

Exclusiva (1) 

Jorge Marquina María 

Rosa Simón Blas 

Livore Mónica 

Aulicino Susana 

Martínez Susana 

Pistorale 

Dra. María Silvia 

Tacalitti 

Terlera 

Ing. Agr. Alfonso 

Vidal 

 

Enzo Dicasolo María 

Pabla Puyade Nicolás  

 

 

2- Departamento de Ciencias Biológicas 

 

Curso Cargo, 

Dedicación, 

cantidad 

Jurados Profesores Jurados Graduados Jurados Estudiantiles 

Fisiología 

Vegetal 

Profesor 

Adjunto 

Exclusiva (1) 

Juan José Guiamet 

Daniel Giménez 

Gustavo Striker Juan 

Goya 

Silvia Monteoliva 

Ing. Agr. Silvina 

Golik 

Ing. Agr. Andrea 

Pellegrini 

 

Uriel Santos 

Christian Nichea  



  Maria Laura García   

Fisiología 

Vegetal 

Profesor 

Adjunto 

Simple (1) 

Juan José Guiamet 

Daniel Giménez 

Gustavo Striker Juan 

Goya 

Silvia Monteoliva 

María Laura García 

Ing. Agr. Silvina 

Golik 

Ing. Agr. Andrea 

Pellegrini 

 

Uriel Santos 

Christian Nichea  

Genética Profesor Titular 

Simple (1) 

Pilar Peral García 

Pedro A. Balatti 

Gustavo Romanelli 

Gustavo Schrauf 

Santiago Sarandon 

Fernanda Gaspari 

Ing. Agr. Miguel 

Rapela 

Ing. Agr. Ana María 

Castro 

 

Juan Manuel Esteban 

Jeremías Fabbi  

Genética Profesor 

Adjunto 

Exclusiva (1) 

Pilar Peral García 

Pedro A. Balatti 

Gustavo Romanelli 

Gustavo Schrauf 

Santiago Sarandon 

Fernanda Gaspari 

Ing. Agr. Miguel 

Rapela 

Ing. Agr. Ana María 

Castro 

 

Juan Manuel Esteban 

Jeremías Fabbi  

 

 

 

 

3- Departamento de Ciencias Exactas 

 

Curso Cargo, 

Dedicación, 

cantidad 

Jurados Profesores Jurados Graduados Jurados Estudiantiles 

Cálculo 

Estadístico y 

Biometría 

Profesor Adjunto 

Semiexclusiva (1) 

María Inés Urrutia 

Martín Delucis Karina 

Hodara Nidia Nora 

Abbiati 

Sergio J. Bramardi 

Dr. Sebastián Besteiro Ing. 

Agr. Alvaro Molteni  

Lautaro Jara Araceli 

Maldonado  



  Marcelo Arturi   

Física 

Aplicada 

Profesor Titular 

Exclusiva (1) 

Celio Chagas 

Roberto R. 

Filgueira Ariel 

Vicente 

Gustavo Romanelli 

Claudia Sainato 

Cecilia Puppo 

Dr. Christian Weber 

Ing. Agr. Pablo Echevers Ing.  

Juan Manuel Esteban 

Alejandra Gaitán Palazzo 

 

Matemática Profesor Titular 

Semiexclusiva (1) 

Cecilia González 

Gustavo Romanelli 

Laura Langoni 

Gerardo Denegri Ariel 

Vicente 

María Etchechoury 

Ing. Agr. Gerardo 

Schierembek 

Ing. Agr. Fabricio Zeoli Ing.  

Lucas Agosto 

Martina Riolfo  

Matemática Profesor Adjunto 

Semiexclusiva

 (1) 

*Dedicación a 

la docencia 

Cecilia Gonzalez 

Gustavo Romanelli 

Laura Langoni 

Gerardo Denegri Ariel 

Vicente 

María Etchechoury 

Ing. Agr. Gerardo 

Schierembek 

Ing. Agr. Fabricio Zeoli Ing.  

Lucas Agosto 

Martina Riolfo  

Matemática Profesor 

Adjunto 

Simple (1) 

Cecilia Gonzalez 

Gustavo Romanelli 

Laura Langoni 

Gerardo Denegri Ariel 

Vicente 

María Etchechoury 

Ing. Agr. Gerardo 

Schierembek 

Ing. Agr. Fabricio Zeoli  

Lautaro Jara 

Marvin Meza Castillo  

Química 

Orgánica 

Profesor 

Adjunto 

Simple (1) 

Jorge Jios 

Gustavo Romanelli 

Guillermo Blustein 

María Cecilia Puppo 

Natalia Raffaeli 

Marcelo Murguía 

Ing. Agr. Silvina Golik Ing. 

Agr. Alfonso Vidal 

Jeremías Fabbi Marvin 

Meza Castillo  



4- Departamento de Desarrollo Rural 

 

Curso Cargo, 

Dedicación, 

cantidad 

Jurados 

Profesores 

Jurados Graduados Jurados 

Estudiantiles 

Administración 

Agraria 

Profesor 

Adjunto 

Exclusiva (1) 

Gustavo 

Larrañaga José 

Portillo Gustavo 

De la Arena 

Gerardo Denegri 

Gustavo Acciaresi 

Raúl Sarachu 

Ing. Agr. Andrea 

Pellegrini 

Ing. Agr. Leonardo  

Cuello 

 

Ana Clara Alanís 

Nicolás Morales 

Tenaglia  

 

 

5- Departamento de Ingeniería Agrícola y Forestal 

 

Curso Cargo, 

Dedicación, 

cantidad 

Jurados 

Profesores 

Jurados Graduados Jurados 

Estudiantiles 

Agroindustrias Profesor 

Adjunto 

Simple (1) 

Ariel Vicente 

Elisa Miceli 

Graciela De 

Antoni 

Natalia Raffaeli 

Cecilia Puppo 

Adriana 

Scilingo 

Ing. Agr. Luciana 

Dell`arciprete  

Ing. Agr. Franco 

Marega 

 

Enzo Dicasolo 

Nicolás Morales 

Tenaglia 

 

Industrias de 

Transformación 

Mecánica 

Profesor 

Adjunto 

Exclusiva (1) 

Natalia Raffaeli 

Silvia Monteoliva 

Ana Clara 

Cobas 

Ing. Ftal Dino 

Palazzini 

Ing. Ftal. Irina Mozo 

Bruno Varela 

Nadia 

Kastelanovich  



 

  Gerardo 

Denegri 

Luis Martinelli 

Teresa Suiresz 

  

Mecánica 

Aplicada 

Profesor Adjunto 

Semiexclusiva (1) 

Germán Soracco 

Guillermo Sarli 

Mario Castiglioni 

Osvaldo 

Trabocchi Ariel 

Vicente Diego 

Cosentino 

Ing. Agr. Cecilia 

Cerisola 

Ing. Ftal. Pablo Gelatti  

Federico Ducasse 

Ignacio Meichtry  

Mecanización 

Agraria 

Profesor 

Adjunto 

Exclusiva (2) 

Roberto Balbuena 

Laura Draghi 

Santiago Tourn 

Daniel Jorajuría 

Ricardo Bartosik 

Ariel Vicente 

Ing. Agr. Cecilia 

Cerisola 

Ing. Agr. Pablo 

Echevers 

 

Lautaro Perello 

Nicolás Morales 

Tenaglia 

 

Mecanización 

Forestal 

Profesor 

Adjunto 

Simple (1) 

Luis Martinelli 

Roberto Balbuena 

Ricardo Bartosik 

Laura Draghi Daniel 

Jorajuría 

Santiago Tourn 

Ing. Ftal. Javier 

Dellarupe 

Ing. Ftal. Irina Mozo  

Brenda Lazcano 

Victoria Sáenz  

Riego y 

Drenaje 

Profesor 

Adjunto 

Exclusiva (1) 

Leopoldo Génova 

Susana Martínez 

Héctor Salgado 

Daniel Giménez 

Gabriela 

Ing. Agr. Gabriel 

Manilla 

Ing. Agr. Pablo 

Echerves 

 

Lautaro Perello 

Iara Filip  



 

  Morelli Diana 

Frezza 

  

 

 

 

 

 

6- Departamento de Tecnología Agrícola y Forestal 

 

Curso Cargo, 

Dedicación, 

cantidad 

Jurados Profesores Jurados Graduados Jurados Estudiantiles 

Oleaginosas y 

Cultivos 

Industriales 

Profesor 

Adjunto 

Exclusiva 

(1) 

Roberto Abel Barreyro 

Griselda Sánchez Vallduví 

Liliana Iriarte 

Héctor Mirasson 

Claudia Flores 

Ariel Vicente 

Ing. Agr. Gabriel 

Manilla 

Ing. Agr. Franco 

Marega 

 

Federico Ducasse 

Nicolás Morales 

Tenaglia 

 

Producción 

Animal II 

Profesor 

Adjunto 

Exclusiva 

(1) 

Graciela Albo Mariel 

Oyhamburu 

Andres Telésforo Soto 

Cecilia Mounteira Susana 

Padín 

Raúl Alfredo Lacchini 

Ing. Agr. Gabriel 

Manilla 

Ing. Agr. Leonardo 

Cuello 

 

Paula Rumitti 

Nicolás Morales 

Tenaglia 

 

 

 

 



AUXILIARES DOCENTES 
 

1- Departamento de Ambiente y Recursos Naturales 

 

Curso Cargo, 

Dedicación, 

cantidad 

Jurados Profesores Jurados Graduados Jurados Estudiantiles 

Climatología y 

Fenología 

Agrícola 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Exclusiva 

(1) 

Susana Martínez 

Susana Padín Gabriela 

Morelli Daniel 

Giménez Margarita 

Alconada Magliano 

Alejandra Carbone 

Dr. Esteban Baridon  

Ing. Agr. Carlos Zanek  

Alejandra Gaitán 

Palazzo  

Jeremías Fabbi 

 

Climatología y 

Fenología 

Agrícola 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Simple (1) 

Susana Martínez 

Susana Padín Gabriela 

Morelli Daniel 

Giménez Margarita 

Alconada Magliano 

Alejandra Carbone 

Dr. Esteban Baridon  

Ing. Agr. Carlos Zanek  

Alejandra Gaitán 

Palazzo 

Jeremías Fabbi 

 

 

Climatología y 

Fenología 

Agrícola 

Ayudante 

Diplomado 

Exclusiva (1) 

Susana Martínez 

Susana Padín Gabriela 

Morelli Daniel 

Giménez Margarita 

Alconada Magliano 

Alejandra Carbone 

Dr. Esteban Baridon  

Ing. Agr. Carlos Zanek 

Martín Navarro 

Jeremías Fabbi  

Ecología 

Forestal 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Semiexclusi va 

(1) 

Marcelo Barrera 

Marcelo Arturi 

Juan F. Goya Pablo 

Yapura Sandra 

Sharry 

Sebastián Galarco 

Ing. Ftal. Marcelo 

Gauna 

Ing. Ftal Dino Palazzini  

Brenda Lazcano 

Giselle Ciliberti  

Ecología 

Forestal 

Ayudante 

Diplomado 

Simple (1) 

Marcelo Barrera 

Marcelo Arturi 

Juan F. Goya Pablo 

Yapura Sandra 

Sharry 

Sebastián Galarco 

Ing. Ftal. Marcelo 

Gauna 

Ing. Ftal. Mercedes 

Redford 

 

Brenda Lazcano 

Giselle Ciliberti  



 

 

Edafología Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Simple (1) 

Margarita Alconada 

Magliano 

Susana Martínez 

Fernanda Gaspari 

Cecilia Cerisola 

Daniel Giménez 

Néstor Bayón 

Ing. Agr. Rodolfo 

Bezus 

Dr. Santiago Maiale  

Virginia Costamagno 

Federico Ducasse  

Manejo de 

Cuencas 

Hidrográfica s 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Semiexclusi va 

(1) 

Fernanda Gaspari 

Margarita Alconada 

Magliano 

Sebastián Galarco 

Gustavo Acciaresi 

Gerardo Denegri 

Fabio Achinelli 

Dr. Juan Manuel Cellini  

Ing. Ftal. Carla Taraborelli 

 

Ignacio Domínguez 

Lucía Bottan  

Manejo de 

Cuencas 

Hidrográfica s 

Ayudante 

Diplomado 

Exclusiva (1) 

Fernanda Gaspari 

Margarita Alconada 

Magliano 

Sebastián Galarco 

Gustavo Acciaresi 

Gerardo Denegri 

Fabio Achinelli 

Dr. Juan Manuel Cellini Ing. 

Ftal. Irina Mozo  

Ignacio Domínguez 

Lucía Bottan  

Manejo y 

Conservació n 

de 

Suelos 

Ayudante 

Diplomado 

Simple (1) 

Mabel Vázquez 

Fernanda Gaspari 

Susana Martínez 

Cecilia Cerisola 

Leopoldo Génova 

Margarita Alconada 

Magliano 

Ing. Agr. Cecilia 

Cerisola 

Ing. Agr. Bárbara 

Novillo 

 

Iara Filip  

Nicolás Morales 

Tenaglia 

 

Mejoramient o 

Genético 

Forestal 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Semiexclusi va 

(1) 

Jorge Marquina 

Silvia Monteoliva 

Marcelo Barrera 

Fernanda Gaspari 

Susana Padín 

Natalia Raffaeli 

Dr. José Barotto 

Ing. Ftal. Irina Mozo  

Lucía Bottan  

Ignacio Domínguez  



 

 

Mejoramient o 

Genético 

Forestal 

Ayudante 

Diplomado 

Simple (1) 

Jorge Marquina 

Silvia Monteoliva 

Marcelo Barrera 

Fernanda Gaspari 

Susana Padín 

Natalia Raffaeli 

Dr. José Barotto 

Ing. Ftal. Emilce 

Galiussi 

 

Lucía Bottan 

Ignacio Domínguez  

Terapéutica 

Vegetal 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Exclusiva 

(1) 

Silvia Passalaqua 

Susana Padín Cecilia 

Mónaco Susana 

Martínez Gabriela 

Morelli 

María Rosa Simón 

Ing. Agr. Pablo José 

Méndez 

Ing. Agr. Luciana 

Dell`Arciprete  

 

Paula Rumitti  

Ana Clara Alanís    

Terapéutica 

Vegetal 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Semiexclusi va 

(1) 

Silvia Passalaqua 

Susana Padín Cecilia 

Mónaco Susana 

Martínez Gabriela 

Morelli 

María Rosa Simón 

Dr. Christian Weber  

Ing. Agr. Carolina 

López 

 

Paula Rumitti  

Ana Clara Alanís 

Terapéutica 

Vegetal 

Ayudante 

Diplomado 

Simple (1) 

Silvia Passalaqua 

Susana Padín Cecilia 

Mónaco Susana 

Martínez Gabriela 

Morelli 

María Rosa Simón 

Ing. Agr. Matías 

Barrenechea 

Ing. Agr. Luciana 

Dell`Arciprete  

 

Ana Clara Alanís 

Paula Rumitti  

 

 

 

 

2- Departamento de Ciencias Biológicas 

 

Curso Cargo, 

Dedicación, 

cantidad 

Jurados Profesores Jurados Graduados Jurados Estudiantiles 

Fisiología 

Vegetal 

Ayudante 

Diplomado 

Exclusiva (1) 

Silvia Monteoliva Juan 

José Guiamet Daniel O. 

Giménez Néstor D. 

Bayón María Rosa 

Simón 

Pedro A. Balatti 

Dra. Silvina Golik 

Ing. Agr. Matías 

Barrenechea 

 

Lautaro Jara 

Uriel Santos  



 

 

Fitopatología Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Simple (3) 

Pedro A. Balatti 

Dra. Cecilia I. 

Mónaco 

Mario C. N. 

Saparrat 

María Rosa Simón 

Susana Padín 

Gabriela Morelli 

Ing. Agr. Luciana 

Dell`Arciprete  

Ing. Agr. Matías 

Barrenechea 

 

Martín Navarro 

Franco Luceri  

Fitopatología Ayudante 

Diplomado 

Simple (2) 

Pedro A. Balatti 

Cecilia I. Mónaco 

Mario C. N. Saparrat 

María Rosa Simón 

Susana Padín 

Gabriela Morelli 

Ing. Agr. Luciana 

Dell`Arciprete 

Ing. Agr. Matías 

Barrenechea 

 

Franco Luceri 

Martín Navarro  

Morfología 

Vegetal 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Exclusiva (1) 

Alejandra V. 

Carbone Ana 

María 

Arambarri 

María Luján Luna 

Nestor Bayón Silvia 

Monteoliva 

Mario Saparrat 

Ing. Agr. Cristina 

Vecchio 

Ing. Agr. Diana 

Bethencourt  

Lucas Agosto 

Alejandra Gaitán 

Palazzo  

Morfología 

Vegetal 

Ayudante 

Diplomado 

Simple (1) 

Alejandra V. 

Carbone 

Ana María 

Arambarri 

María Luján Luna 

Nestor Bayón  

Silvia Monteoliva 

Mario Saparrat 

Ing. Agr. Cristina 

Vecchio 

Ing. Agr. Diana 

Bethencourt  

Lautaro Jara 

Lucas Agosto 

 

Sistemática 

Vegetal 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 

Semiexclusiva (1) 

Néstor D. Bayón 

Susana E. Freire 

Silvia Monteoliva 

Mario Saparrat  

María Luján Luna 

 Gabriela E. 

Giúdice 

Dr. Cristian Antonelli 

 Ing. Agr. Franco Marega 

 

Federico Carnevali 

Virginia Costamagno  



 

 

Sistemática 

Vegetal 

Ayudante 

Diplomado 

Simple (2) 

Néstor D. Bayón 

Susana E. Freire 

Silvia Monteoliva 

Mario Saparrat  

María Luján Luna 

 Gabriela E. 

Giúdice 

Dr. Cristian Antonelli Ing. 

Agr. Matías Barrenechea 

 

Federico Carnevali 

Virginia Costamagno  

Zoología 

Agrícola 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 

Exclusiva (1) 

Cecilia Margaría 

Susana B. Padín 

Gabriela Morelli 

Alejandra V. 

Carbone  

Claudia Flores 

Susana B. 

Martínez 

Dra. Mariana Marasas  

Ing. Agr. Álvaro Molteni 

 

Nahuel Díaz 

Alejandra Gaitán 

Palazzo 

 

Zoología 

Agrícola 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Simple (1) 

Cecilia Margaría 

Susana B. Padín 

Gabriela Morelli 

Alejandra V. 

Carbone  

Claudia Flores 

Susana B. 

Martínez 

Dra. Mariana Marasas  

Ing. Agr. Álvaro Molteni 

 

Lucía Rodríguez 

Alejandra Gaitán 

Palazzo 

 

Zoología 

Agrícola 

Ayudante 

Diplomado 

Exclusiva (1) 

Cecilia Margaría 

Susana B. Padín 

Gabriela Morelli 

Alejandra V. 

Carbone  

Claudia Flores 

Susana B. 

Martínez 

Dra. Mariana Marasas Ing. 

Agr. Álvaro Molteni 

 

Nahuel Díaz 

Alejandra Gaitán 

Palazzo 

 

 

 

3- Departamento de Ciencias Exactas 

 

 

Curso Cargo, 

Dedicación, 

cantidad 

Jurados Profesores Jurados Graduados Jurados Estudiantiles 

Física 

Aplicada 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Exclusiva (1) 

Germán Soracco  

Ariel Vicente  

Osvaldo Trabocchi 

Gustavo Romanelli 

Roberto R.  

Filgueira 

Guillermo O. Sarli 

Ing. Agr. Martin 

Lazzaro 

Ing. Agr. Álvaro 

Molteni 

 

Alejandra Gaitán 

Palazzo 

Nahuel Díaz  



Química 

Orgánica 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Simple (1) 

Guillermo Blustein 

María Cecilia Puppo 

Gustavo Romanelli 

Natalia Raffaeli 

Lorenza Costa 

German Soracco 

Ing. Agr. Walter 

Chale 

Ing. Agr. Luciana 

Dell`Arciprete 

 

Jeremías Fabbi Lucía 

Rodríguez  

 

 

4- Departamento de Desarrollo Rural 

 

Curso Cargo, 

Dedicación, 

cantidad 

Jurados Profesores Jurados Graduados Jurados Estudiantiles 

Extensión 

Rural 

Ayudante 

Diplomado 

Simple (1) 

Dardo Selis 

Irene Velarde 

Ramón Cieza 

Gustavo Acciaresi 

Gustavo Larrañaga 

Christophe 

Albaladejo 

Ing. Agr. Rossana 

Cacivio 

Ing. Agr. Martin 

Lazzaro 

 

María Paula Rumitti 

Nicolás Morales 

Tenaglia 

 

Introducción a las 

Ciencias Agrarias 

y Forestales 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Exclusiva (2) 

Gustavo Larrañaga 

Jorge Marquina Fabio 

Achinelli Sebastián 

Galarco Irene Velarde 

Guillermo Hang 

Ing. Agr. Rossana 

Cacivio 

Ing. Agr. Diana 

Bethencourt  

 

Jeremías Fabbi Nahuel 

Díaz  



5- Departamento de Ingeniería Agrícola y Forestal 

Curso Cargo, 

Dedicación, 

cantidad 

Jurados Profesores Jurados Graduados Jurados Estudiantiles 

Agroindustrias Ayudante 

Diplomado 

Exclusiva (1) 

Ariel Vicente 

Elisa Miceli 

Natalia Raffaeli 

Lorenza Costa 

Guillermo Blustein 

Cecilia Puppo 

Ing. Agr. Luciana 

Dell`Arciprete Ing. 

Agr. Franco Marega 

 

Lautaro Perello 

Paula Rumitti  

Agroindustrias Ayudante 

Diplomado 

Simple (2) 

Ariel Vicente 

Elisa Miceli 

Natalia Raffaeli 

Lorenza Costa 

Guillermo Blustein 

Cecilia Puppo 

Ing. Agr. Luciana 

Dell`Arciprete  

Ing. Agr. Delfina 

Guaymasi 

 

Lautaro Perello 

Paula Rumitti  

Aprovechamiento 

Forestal 

Ayudante 

Diplomado 

Simple (1) 

Luis Martinelli 

Sebastián Galarco 

Jorge Marquina 

Fabio Achinelli 

Guillermo Denegri 

Juan Goya 

Ing. Ftal. Diego 

Ramilo 

Ing. Ftal. Mercedes 

Refort 

 

Ignacio Domínguez 

Lucía Bottan  

Industrias de 

Transformació n 

Química 

Ayudante 

Diplomado 

Exclusiva (1) 

Natalia Raffaeli  

Silvia Monteoliva 

Cecilia Puppo 

Guillermo Blustein 

Gustavo Romanelli 

Gerardo Denegri 

Ing. Ftal. Irina Mozo  

Ing. Ftal Emilce Galiussi 

 

Nadia Kastelanovich 

Bruno Varela 

 

Industrias de 

Transformació n 

Química 

Ayudante 

Diplomado 

Simple (1) 

Natalia Raffaeli  

Silvia Monteoliva 

Cecilia Puppo 

Guillermo Blustein 

Gustavo Romanelli 

Gerardo Denegri 

Ing. Ftal Emilce 

Galiussi 

Ing. Ftal. Dino 

Palazzini 

 

Nadia Kastelanovich 

Bruno Varela 

 



 

 

Industrias de 

Transformació n 

Mecánica 

Ayudante 

Diplomado 

Simple (1) 

Natalia Raffaeli 

Silvia Monteoliva 

Sebastián Galarco 

Gerardo Denegri 

Gustavo Acciaresi 

Luis Martinelli 

Ing. Ftal. Dino 

Palazzini 

Ing. Ftal. Irina Mozo  

Bruno Varela 

Nadia Kastelanovich  

Mecánica 

Aplicada 

Ayudante 

Diplomado 

Simple (2) 

Germán Soracco 

Guillermo Sarli  

Laura Draghi  

Osvaldo Trabocchi 

Luis Martinelli 

Ariel Vicente 

Ing. Agr. Pablo 

Echevers 

Ing. Agr. Walter 

Chale 

 

Federico Carnevali 

Franco Luceri  

Mecanización 

Forestal 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Simple (1) 

Roberto Balbuena 

Luis Martinelli  

Jorge Marquina 

Daniel Jorajuría  

Juan Goya 

Laura Draghi 

Ing. Ftal. Gastón 

Sañudo 

Ing. Ftal. Irina Mozo  

Brenda Lazcano 

Milagros Segovia  

Mecanización 

Forestal 

Ayudante 

Diplomado 

Simple (1) 

Roberto Balbuena 

Luis Martinelli 

Jorge Marquina 

Daniel Jorajuría  

Juan Goya 

Laura Draghi 

Ing. Ftal. Gastón 

Sañudo 

Ing. Ftal. Irina Mozo  

Milagros Segovia 

Brenda Lazcano  

Planeamiento y 

Diseño del 

Paisaje 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Exclusiva (1) 

Alfredo Benassi 

Rubén Opel  

Fabio Achinelli 

Jorge Marquina 

Margarita 

Alconada Magliano 

Alejandra Carbone 

Ing. Agr. Adalberto 

Natale 

Ing. Agr. Gabriel 

Manilla 

 

María Paula Rumitti 

Diego Medina  

Planeamiento y 

Diseño del 

Paisaje 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Simple (1) 

Alfredo Benassi 

Rubén Opel  

Fabio Achinelli 

Jorge Marquina 

Margarita 

Alconada Magliano 

Alejandra Carbone 

Ing. Agr. Adalberto 

Natale 

Ing. Agr. Gabriel 

Manilla 

 

María Paula Rumitti 

Diego Medina  



 

 

Riego y 

Drenaje 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 

Semiexclusiva (1) 

Leopoldo Génova 

Susana Martínez 

Gabriela Morelli 

Héctor Salgado  

Ariel Vicente 

Daniel Giménez 

Ing. Agr. Gabriel 

Manilla 

Ing. Agr. Franco 

Marega 

 

Lautaro Perello María 

Paula Puyade   

Xilotecnología Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Exclusiva (1) 

Natalia Raffaeli 

Silvia Monteoliva 

Sebastián Galarco 

Gerardo Denegri 

Gustavo Acciaresi 

Luis Martinelli 

Ing. Ftal. Dino 

Palazzini 

Ing. Ftal. Irina Mozo  

Ignacio Domínguez 

Nadia Kastelanovich  

Xilotecnología Ayudante 

Diplomado 

Simple (1) 

Natalia Raffaeli 

Silvia Monteoliva 

Sebastián Galarco 

Gerardo Denegri 

Gustavo Acciaresi 

Luis Martinelli 

Ing. Ftal. Dino 

Palazzini 

Ing. Ftal. Irina Mozo 

Ignacio Domínguez 

Nadia Kastelanovich  

 

 

6- Departamento de Tecnología Agrícola y Forestal 

 

Curso Cargo, 

Dedicación, 

cantidad 

Jurados Profesores Jurados Graduados Jurados Estudiantiles 

Cerealicultura Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Simple (1) 

María Rosa Simón 

Néstor Bayón 

Griselda Sánchez 

Vallduví 

Gabriela Morelli 

Daniel Giménez 

Margarita 

Alconada Magliano 

Dra. Adriana 

Chamorro 

Ing. Agr. Andrea 

Pellegrini 

 

Camila Gallardo 

Enzo Dicasolo  

Cerealicultura Ayudante 

Diplomado 

Simple (1) 

María Rosa Simón 

Néstor Bayón 

Griselda Sánchez 

Vallduví 

Gabriela Morelli 

Dra. Adriana 

Chamorro 

Ing. Agr. Andrea 

Pellegrini 

 

Martín Navarro 

Camila Gallardo  



 

 

  Daniel Giménez 

Margarita 

Alconada 

  

Forrajicultura Ayudante 

Diplomado 

Simple (1) 

Ariel Vicente Gustavo 

Larrañaga Graciela 

Albo Cecilia Mouteira 

Gustavo Acciaresi 

Alejandra Carbone 

Ing. Agr. Mario 

Ursino 

Ing. Agr. Mario 

Curotto 

 

Nicolás Morales 

Tenaglia 

Paula Rumitti  

Fruticultura Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Simple (1) 

Gabriela Morelli 

Susana Martínez 

Ariel Vicente 

Alejandra Victoria 

Carbone 

Susana Padín 

Daniel Giménez 

Dra. Adriana 

Chamorro 

Ing. Agr. Carolina 

López 

 

Lautaro Perello 

Federico Ducasse  

Fruticultura Ayudante 

Diplomado 

Exclusiva (1) 

Gabriela Morelli 

Susana Martínez 

Ariel Vicente 

Alejandra Victoria 

Carbone 

Susana Padín 

Daniel Giménez 

Dra. Adriana 

Chamorro 

Ing. Agr. Carolina 

López 

 

Lautaro Perello 

Federico Ducasse  

Fruticultura Ayudante 

Diplomado 

Simple (1) 

Gabriela Morelli 

Susana Martínez 

Ariel Vicente 

Alejandra Victoria 

Carbone 

Susana Padín 

Daniel Giménez 

Dra. Adriana 

Chamorro 

Ing. Agr. Carolina 

López 

 

Lautaro Perello 

Federico Ducasse  

Introducción a la 

Dasonomía 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 

Semiexclusiva 

(1) 

Sandra Sharry 

Sebastián Galarco 

Luis Martinelli 

Gustavo Acciaresi 

Juan Goya 

Ing. Agr. Ma. Laura 

Bravo 

Ing. Ftal. Ramiro 

Vicente 

 

María Paula Rumitti  

Ana Clara Alanís  



 

 

  Gerardo Denegri   

Introducción a la 

Producción 

Animal 

Ayudante 

Diplomado 

Simple (1) 

Graciela Albo  

Cecilia Mouteira 

Alicia Antonini 

Gustavo Larrañaga 

Gabriela Morelli 

Susana Padín 

Ing. Agr. Adriana 

Balda 

Ing. Agr. Mario 

Ursino 

 

Nahuel Díaz Federico 

Carnevali  

Oleaginosas y 

Cultivos 

Industriales 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 

Semiexclusiva    (1) 

Roberto Barreyro 

Griselda Sánchez 

Vallduví 

Daniel Giménez 

Gabriela Morelli 

Alejandra Carbone 

Susana Gamboa 

Ing. Agr. Adriana 

Balda 

Ing. Agr. Matías 

Barrenechea 

 

Patricia Beltramino 

Nicolás Morales 

Tenaglia 

 

Oleaginosas y 

Cultivos 

Industriales 

Ayudante 

Diplomado 

Semiexclusiva (1) 

Roberto Barreyro 

Griselda Sánchez 

Vallduví 

Daniel Giménez 

Gabriela Morelli 

Alejandra Carbone 

Susana Gamboa 

Ing. Agr. Adriana 

Balda 

Ing. Agr. Matías 

Barrenechea 

 

Patricia Beltramino 

Nicolás Morales 

Tenaglia 

 

Producción 

Animal II 

Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Exclusiva (1) 

Graciela Albo  

Ariel Vicente  

Gustavo Larrañaga 

Gustavo Acciaressi 

Cecilia Mouteira 

Susana Padín 

Ing. Agr. Soledad 

Trigo 

Ing. Agr. Leonardo 

Cuello 

 

Paula Rumitti 

Nicolás Morales 

Tenaglia 

 

Silvicultura Jefe de 

Trabajos 

Prácticos 

Simple 

Juan Goya  

Fabio Achinelli 

Marcelo Arturi 

Marcelo Barrera 

Pablo Yapura 

Dr. José Barotto 

Ing. Ftal. Irina Mozo  

Brenda Lazcano 

Ignacio Domínguez  



 

 

  Gerardo Denegri   



 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES

Expediente N° 200-2533/22

LA PLATA, 8 de agosto de 2022.-

R E S O L U C I O N  C.D Nº: 105

VISTO que es obligación de la institución
regularizar la situación de la Planta Docente mediante Concursos de Méritos,
Oposición y Antecedentes; y

CONSIDERANDO: que el Reglamento de
Departamentos Docentes actualmente en vigencia (Resolución C.A Nº 029/01
Expediente Nº 200-4815/01) los define como Unidades Académicas con eje
disciplinario común o de alta afinidad, dentro de los cuales se articulan las actividades
Académicas, siendo primordiales las de docencia;

Que los Reglamentos de Concursos para cubrir
Cargos de Profesores y Auxiliares Docentes aprobados por el Consejo Académico en
su Sesión Ordinaria Nº 293 de fecha 20/07/06 (Resolución C.A Nº 129 de fecha
28/09/06) provee el marco legal Institucional para arbitrar dichos Concursos y lo
aprobado por este Órgano de Gobierno en su Sesión Extraordinaria Nº 62 de fecha 17
de noviembre de 2009;

Que este Órgano de Gobierno por unanimidad de
sus miembros presentes dieciséis (16) en su Sesión Ordinaria N° 78 de fecha 13 de
julio de 2022 aprobó el llamado a Concurso Público de Méritos, Oposición y
Antecedentes y la respectiva Comisión Asesora para cubrir un (1) cargo de Ayudante
Diplomado Ordinario con Dedicación Exclusiva para esta Unidad Académica;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES

R E S U E L V E:

Artículo 1º.-: Llamar a Concurso Público de Méritos, Oposición y Antecedentes para
cubrir un (1) cargo de Ayudante Diplomado Ordinario con Dedicación
Exclusiva perteneciente al Curso de Industrias de Transformación
Mecánica del Departamento de Ingeniería Agrícola y Forestal de esta
Unidad Académica.-

Artículo 2°.-: Designar a las Comisiones Asesoras que intervendrán en el Concurso
para cubrir un (1) cargo de Ayudante Diplomado Ordinario con
Dedicación Exclusiva perteneciente al Curso de Industrias de
Transformación Mecánica del Departamento de Ingeniería Agrícola y
Forestal en esta Unidad Académica, que se detalla en el Anexo I, y que
pasa a formar parte de la presente Resolución.-

Artículo 3º.-: Fijar el período comprendido entre el 05/09/22 al 26/09/22 para la
inscripción de los aspirantes para el llamado a Concurso para cubrir un
(1) cargo de Ayudante Diplomado Ordinario con Dedicación Exclusiva
perteneciente al Curso de Industrias de Transformación Mecánica del
Departamento de Ingeniería Agrícola y Forestal en esta Unidad
Académica, la que deberá formalizarse en el Departamento Concursos
de la Facultad de Ciencias Agrarias y Forestales de la Universidad
Nacional de La Plata, en el horario de 8.00 a 12.30 horas de lunes a
viernes, lugar donde los interesados deberán retirar el formulario de
inscripción y presentarlo debidamente completado, conjuntamente con
la documentación exigida en el Estatuto de la Universidad Nacional de
La Plata y el Reglamento Interno de la Facultad.-

//1.-



//2.-

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA
FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES

Artículo 4º.-: Regístrese, comuníquese a: DIRECCIÓN OPERATIVA, CONCURSOS,
SECRETARÍA ACADÉMICA, DEPARTAMENTOS DOCENTES,
CENTRO DE GRADUADOS, CENTRO DE ESTUDIANTES.-

N/m

Dra. Cecilia Beatriz MARGARÍA Ing. Agr. Ricardo H. ANDREAU
Secretaria de Asuntos Académicos                                           Decano

FCAyF – UNLP FCAyF - UNLP

MARGARIA 
Cecilia Beatriz

Firmado digitalmente 
por MARGARIA Cecilia 
Beatriz 
Fecha: 2022.08.08 
09:32:58 -03'00'

ANDREAU 
Ricardo 
Hipólito

Firmado digitalmente por 
ANDREAU Ricardo Hipólito 
Fecha: 2022.08.08 09:51:35 
-03'00'



ANEXO I: RES. C.D N° 105 /2022

1. Departamento de Ingeniería Agrícola y
Forestal

Curso Cargo,
Dedicación,
cantidad

Jurados
Profesores

Jurados
Graduados

Jurados
Estudiantiles

Industrias de
Transformación
Mecánica

Ayudante
Diplomado
Exclusivo (1)

Natalia
Raffaeli
Silvia
Monteoliva
Ana Clara
Cobas
Gerardo
Denegri
Luis Martinelli
Teresa
Suiresz

Dino Palazzini
Irina Mozo

Bruno Varela
Nadia
Kastelanovich


